
 
 

 

 

 
 

Temat: Czytanie lokatą, która procentuje. Kreatywne formy zachęcania do czytania dzieci i młodzieży 
 
Dla kogo? 
 

Szkolenie jest skierowane do moderatorów Dyskusyjnych Klubów Książki oraz bibliotekarzy bibliotek publicznych 
z województwa warmińsko-mazurskiego. 
 

Program szkolenia: 
1. Jak zaszczepić bakcyl czytania wśród dzieci i młodzieży? Biblioteka publiczna przestrzenią dla kreatywnych. 
Innowacyjne, atrakcyjne i skuteczne metody i formy zachęcania do czytania. 
2. Różne twarze biblioteki – zaskocz czytelnika. Wychodzenie z promocją książki i czytania poza bibliotekę. 
3. Potencjał edukacyjny i terapeutyczny metafor w utworach literackich. Procesy identyfikacji, projekcji, kompensacji, 
modelowania, racjonalizacji i fantazjowania w pracy i zabawie z tekstem. 
4. Synergia słowa i obrazu w kreatywnych metodach pracy z książką obrazkową. 
5. W drodze do dojrzałości. Literacki kompas wartości nastolatka. 

 

 
Termin szkolenia, miejsce:  

Termin: 03.11.2023 r., godzina 10.00-14.00 
Miejsce: szkolenie online, platforma Zoom 
 

Warunki finansowe: 
Szkolenie jest bezpłatne. Dofinansowane ze środków programu Dyskusyjne Kluby Książki. 
 

Osoba prowadząca: 
dr Wanda Matras-Mastalerz – doktor nauk humanistycznych w dziedzinie literaturoznawstwa, adiunkt w Instytucie Nauk 
o Informacji Uniwersytetu  KEN w Krakowie, członek Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego we Wrocławiu, 
kierownik Zespołu ds. Badań nad Książką w ramach Ośrodka Badań nad Mediami. Kierownik studiów podyplomowych 
z zakresu Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej oraz kursów z zakresu biblioterapii i bajkoterapii. Autorka  
kilkudziesięciu publikacji naukowych i popularnonaukowych z zakresu terapeutycznej funkcji literatury, technik pracy 
umysłowej oraz edukacji medialnej i czytelniczej. Certyfikowany trener stymulacji pamięci i rozwoju intelektu, 
współpracownik kilkunastu Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz Uniwersytetów Dzieci i Rodziców. 

 
Tryb zgłoszeń: 

Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 2.11.2023 r., godz. 12.00 . 

  

 


